2025年３月 31日

各 位

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である SBCメディカルグループ株式会社の 2024年 12月期の

決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要（2024年 12月 31日現在）

（１）名称 SBC メディカルグループ株式会社

（２）住所 神奈川県横浜市戸塚区上倉田町 908

（３）代表者 代表取締役 相川慶子

（４）主な事業内容
医療法人のマーケティングコンサルティング、医薬品・化粧品等の企画、

販売及び販売の斡旋等

（５）資本金 10 百万円

（６）議決権所有割合 SBC Medical Group Holdings Incorporated 100％

（注） SBC メディカルグループ株式会社 は、ランジェコスメティーク株式会社、株式会社湘美会と 2025年 1

月 1 日に合併しております。ランジェコスメティーク株式会社が存続会社となり、社名を SBC メディ

カルグループ株式会社に変更しております。

２．その他の関係会社の財務諸表

添付資料の貸借対照表及び損益計算書（未監査、中小企業会計要領）をご参照ください。

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 俣 文 平

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先 管 理 部  部 長  古 谷 恵 輔

 （TEL.03-6805-4600）

３．その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

区分

株式の状況 単 元 未 満

株 式 の

状況（株）
政府及び地

方公共団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― ― ― ― １ １ ―

所 有 株 式 数

（株）
― ― ― ― ― ― 1,000 1,000 ―

所有株式数の

割合（％）
― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

（２）大株主の状況

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式の総数に対す

る所有株式数の割合（％）

SBC Medical Group Holdings

Incorporated

200 Spectrum Center Drive

Suite 300 Irvine, CA 92618

USA

1,000 100.00

計 ― 1,000 100.00

（注） SBC Medical Group Incorporated の完全親法人は、SBC Medical Group Holdings Incorporated となり

ます

（３）役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴

代表取締役 相川慶子 1944 年２月 11 日生 2024 年９月 当社代表取締役就任（現任）

取締役 相川佳之 1970 年６月９日生 2017 年９月 当社取締役就任（現任）

（注） 相川佳之は 2024年 12 月 31 日現在、SBC Medical Group Holdings Incorporated の発行済み株式総数の

80％超を保有しております。

以上

SBCメディカルグループ株式会社 単位：千円

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】 18,479,598 【 流 動 負 債 】 5,043,530

現 金 及 び 預 金 7,549,396 買 掛 金 461,193

受 取 手 形 4,429,332 未 払 金 693,666

売 掛 金 3,107,381 前 受 金 1,611,312

立 替 金 501,791 未 払 法 人 税 等 1,785,039

関 係 会 社 貸 付 金 3,205,610 未 払 消 費 税 等 327,567

前 払 費 用 492,693 そ の 他 164,752

そ の 他 523,912 【 固 定 負 債 】 107,484

貸 倒 引 当 金 △ 1,330,520 そ の 他 107,484

【 固 定 資 産 】 7,635,274 負 債 の 部 合 計 5,151,015

【 有 形 固 定 資 産 】 469,331

【 無 形 固 定 資 産 】 256,898 科 目 金 額

【 投 資 そ の 他 の 資 産 】 6,909,044 【 株 主 資 本 】 21,222,737

出 資 金 2,794,122 資 本 金 10,000

関 係 会 社 株 式 1,887,361 資 本 準 備 金 22,000

保 険 積 立 金 320,176 資 本 剰 余 金 2,503,579

敷 金 保 証 金 291,772 繰 越 利 益 剰 余 金 18,687,157

繰 延 税 金 資 産 1,242,740 【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】 △ 258,879

そ の 他 372,871 純 資 産 合 計 20,963,857

資 産 の 部 合 計 26,114,873 負 債 純 資 産 合 計 26,114,873

貸 借 対 照 表

資 産 の 部 負 債 の 部

(2024年12月31日 現在)

純 資 産 の 部

添付資料

SBCメディカルグループ株式会社 単位：千円

 売  上  高 13,973,103

 売 上 原 価 537,434

    売 上 総 利 益 13,435,668

 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 6,457,144

    営 業 利 益 6,978,523

 営 業 外 収 益

   受 取 利 息 67,460

   雑 収 入 427,020

   そ の 他 179,646 674,127

 営 業 外 費 用

   有 価 証 券 売 却 損 264,598

   雑 損 失 312,401

   そ の 他 33,404 610,404

    経 常 利 益 7,042,247

 特 別 利 益

   有 価 証 券 売 却 益 261,406 261,406

 特 別 損 失

   減損損失 2,355,202

   そ の 他 128,143 2,483,345

    税 引 前 当 期 純 利 益 4,820,308

   法 人 税 及 び 住 民 税 等 2,421,810

    当 期 純 利 益 2,398,497

損 益 計 算 書
(自 2024年１月１日  至 2024年12月31日)